
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 
 
 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a o zadavateli  

 
1.1. Identifikační údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky Úklidové práce v budovách Městského úřadu Kroměříž 

Ev. číslo zakázky ve VVZ Z2022-037259 

Režim veřejné zakázky nadlimitní 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky služby 

 
1.2. Identifikační údaje zadavatele 

Název Město Kroměříž 

Sídlo Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČO 00287351 

Zastoupené Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou 

Právní forma obec 

Profil zadavatele https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html    

 
1.3. Identifikační údaje smluvního zástupce zadavatele ve smyslu § 43 zákona 

Název Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 

Sídlo Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 07417641 

Zastoupený/á Mgr. Filipem Petrášem, společníkem a jednatelem 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Kontaktní osoba Mgr. Michal Uherek 
michal@petrasrezek.cz  

  
 

2. Předmět vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel na základě žádosti dodavatele ze dne 18.10.2022 poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. Vzhledem k datu doručení se jedná o žádost doručenou po lhůtě. 
Z procesních důvodů se na ni zadavatel rozhodl odpovědět. 
 
Dotaz č. 1: 
V příloze Tabulka pro výpočet nabídkové ceny je v buňkách C36 a D36, zadán špatný vzorec, který nedává 
správnou výši DPH a ceny s DPH u položky Celková nabídková cena. Mohou uchazeči provést úpravu, aby byly 
tyto součty v pořádku? 
Děkuji 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel na základě dotazu potencionálního dodavatele provedl kontrolu vzorců pro řádek 36 dokumentu Tabulka 
pro výpočet nabídkové ceny (příloha zadávací dokumentace č. 4), kdy zjistil, že:  
 

• Buňka B36, obsahující celkovou nabídkovou cenu bez DPH, je nastavena správně, a zahrnuje veškeré 

požadované hodnoty, které se zde mají sčítat (B36 = B21+B24+B26+B30+B33). Vzorec pro výpočet 

celkové nabídkové ceny bez DPH, která je jediným kritériem hodnocení nabídek, je nastaven 

správně, přičemž dodavatel postupuje podle čl. 13 odst. 13.1. Zadávací dokumentace. 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html
mailto:michal@petrasrezek.cz


 

Stránka 2 z 2 

• Buňka C36, obsahující celkovou výši DPH, a obdobně buňka D36, obsahující celkovou nabídkovou cenu 

včetně DPH, administrativní chybou při tvorbě vzorce nezahrnují hodnoty z buněk C26, resp. D26, a buněk 

C33, resp. D33. 

 

Správné nastavení vzorců v uvedených buňkách má být: 

C36 = C21+C24+C26+C30+C33 

D36 = D21+D24+D26+D30+D33 

 

K uvedenému nedostatku zadavatel uvádí, že hodnota DPH (a související cena včetně DPH) má v předmětné 
tabulce pro výpočet nabídkové ceny spíše informativní charakter pro zadavatele, přičemž stanovení sazby DPH, 
její výpočet, i konečný odvod DPH podléhá zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že uvedené nedostatky jakkoli nezasahují do kritéria hodnocení nabídek, jímž je dle čl. 
14 Zadávací dokumentace celková nabídková cena v Kč bez DPH, informuje zadavatel potencionální dodavatele, 
že mohou samostatně provést úpravu nastavení vzorce v buňce C36 a D36. Současně zadavatel stanovuje a 
potvrzuje, že v případě, pokud taková úprava ze strany potencionálního dodavatele nebude v nabídce provedena, 
nebude se jednat o vadu či nejasnost nabídky, přičemž zadavatel provede kontrolu a následnou úpravu výpočtu 
DPH a celkové ceny včetně DPH, a to alespoň ve vztahu k vybranému dodavateli, s níž bude uzavřena Smlouva 
o provádění úklidových prací, jejíž přílohou č. 3 je Rozpis ceny plnění, která vzniká právě z Tabulky pro výpočet 
nabídkové ceny. 
 
 

3. Další informace a přílohy 

Informace 1: 
Ve vztahu k žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené po lhůtě se uplatní věta 2. a 3. § 98 odst. 3 
zákona, kdy není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1 § 98 zákona. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne – což je současný případ – nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 
§ 98 zákona. 
 
Zadavatel setrvává na dosavadním znění zadávací dokumentace. Zadávací dokumentace se nemění ani 
nedoplňuje; lhůta pro podání nabídek se nemění a zůstává zachována. 
 
 
Přílohy: 
Bez příloh 
 
 
 
Ve Zlíně (dle data elektronického podpisu) 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Filip Petráš 
Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele na základě zplnomocnění 


		2022-10-19T10:01:06+0200
	Mgr. Filip Petráš, advokát




